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Hirdetések mérsékelt díjszabás szerint.

A  választások kérdése.
A városi képviselőtestület folyó hó

12-én tartandó közgyűlésének egyik 
legérdekesebb tárgyát fogja képezni 
a városi tisztikar kérvénye, melyben 
arra kérik a képviselőtestületet, hogy 
intézzen felterjesztést a vármegye al
ispánjához, mint a tiszujitószék elnö
kéhez, hogy a tisztujitást mielőbbre 
kitűzze, illetőleg a képviselőtestületi 
tagok választásának határnapját el
rendelje.

A kérvényben felhozott indokok 
helyességét el kell ismernünk, mert 
ami nézetünk is az, hogy a város
házán végre helyre álljon a rend, s a 
város békéje biztositassék.

Megvagyunk győződve, hogy n 
tisztviselők kérelmét magáévá teszi 
a képviselőtestület, annál is inkább, 
mivel a város békéje minden'pártnak 
érdeke.

A kérvény szövege különben a 
következő:

T e k i n t e t e s  k é p v i s e l ő t e s t ü l e t  !

„Újpest nagyközségnek rendezett í 
tanácsú várossá történt átalakulásából ; 
kifolyólag 1907. évi augusztus hó 19-én ; 
választatott meg e város tisztikara, 
melynek választás alá eső részének 
m andátum a ez év folyamán jár le. Az 
ennek folytán megüresedő hivatali ál
lások tisztújító széken töltendők be, de 
sem a tisztújító szék határnapja, sem 
pedig a hat évrve szóló mandátum  
lejárati nap ja  az 1886. évi XX II. tör- j 
vénycikkben naptárilag praecirozva 
nincsen, minek következtében semmi 
törvényes akadálya sincs annak, hogy 
a tisztujitás a hat évre szóló mandá
tum naptári lejáratát megelőzőleg né
hány hónappal korábban tartassák 
meg s e kérdés elbírálásánál határozott 
törvényes intézkedés hiányában csakis 
a célszerűség és a közérdek szempont
jai lehetnek az irányadók.

E felfogásunkat az !886. évi X X II. 
t. c. 78. §-a is tám ogatja, mely a tiszt
újító szék határnapja kilüzbetésének 
előfeltételéül egyedül a , képviselőtes
tület megalakulását" állapítja meg, egy 
szóval sem említvén szükségét annak, í 
hogy a tisztujitás kitűzése előtt a hat j 
évre szóló m andátumnak tényleg és j 
egész kiterjedésében n a p tá r ila g  lejárt- : 
nak kell lennie.

Az általunk most m egállapittatni j 
kívánt elvnek gyakorlati alkalmazási: 
és végrehajtása városunkra nézve nagy 
horderővel bir, a következő okokból:

í-szö r: a tisztújító széknek f. évi!

augusztus havát néhány hónappal meg- \ 
előzőleg leendő korábbi kitűzése a j 
választás alá  eső tisztviselők helyze- ; 
tének bizonytalanságát s ebből eredő 
függőségét unyanannyi idővel megrö
vidítené, korábban szüntetné meg a 
választásunkat megelőző s lélektani
lag indokoltaknak s természetszerüek- 
nek találandó izgalm ainkat, vissza
adná nekünk és családjainknak a nyu
galm at s ezzel erős kihatást gyakorolna 
munkakapességünk, ambitiónk s a vá
ros érdekeinek előmozdítására irányuló 
községünk fejlesztésére és hatékonnyá 
tételére, s ez alapon minden irányban 
a közérdeket szolgálná.

2-szor: A tiszujitó széknek s az azon 
megejtendő választásoknak mielőbbi 
kiírása, nagyban hozzájárulna váro
sunk békéjének és nyugalmának mind
nyájunk által hőn óhajtott helyreállí
tásához, consolidált viszonyokat te
remtene s igy az ügym enet akadályta
lan lebonyolítását is fokozottabb mérv
ben biztosítaná.
. 3-szoriJErkalcsi és anyagi tekintfceu
is a  város érdekébén áll a választás 
mielőbbi kiírása, mert egyrészről a je- 
lengi vezetés ideiglenes s ezáltal kezde
ményezésben és alkotásban megkötött 
voltát szüntetné meg, másrészről pedig 
a jelenlegi kettős polgármesteri illet
mények egyikével csökkentené a vá
ros terheit és kiadásait.

4- szer : Indokolt a választás a tava
szi hónapokban leendő kiirása azért 
is, mert a nyári hónapok a la tt a kép
viselőtestület tagjainak nagy része tá
vol van s igy az akkor tartandó tiszt
ujitás nem lehet a közhangulat igazi 
és hű tolmácsa és kifejezője.

5- sző r: A tiszlújításnak mielőbbi 
megejtése a vármegyei törvényható
ságnak is érdeke, mert előtte nem le
het közömbös, hogy a területén fekvő 
s fenhatóságn alatt álló legnagyobb 
rendezett tanácsú városban consolidált 
viszonyok avagy átmeneti állapotok 
uralkodnak-e?

6 szór : A választásnak néhány hó
nappal korábban leendő megejtése a 
választás a lá  esőknek sem anyagi ér
dekeit sem pedig meg nem választá
sukból eredő nyugdij, avagy végkielé
gítési igényeit nem érintené, mert né
hány hónapnak tiszti illetményei he
lyébe vagy újbóli megválasztatásuk, 
vagy pedig ny ugdij, illetve végkielégí
tési igényeik csorbítatlan érvényesit- 
hetése lépne.

Mindezek alapján annak határozott 
kijelentése mellett, hogy választás alá

esők a választásnak korábbi kitűzése 
s újbóli meg nem választás esetére a 
a  különbözeti időre szóló s a  várossal 
szemben e külön közeti időre terjedőleg 
tám asztható összes igényeiről már 
most lemondanak, azon tiszteletteljes 
kérelemmel járulunk a Tekintetes kép
viselőtestülethez :
hogy a vármegye Alispánjához, m int 
a tisztujitőszék elnökéhez intézendő 
felterjesztésében a tisztujitásnak mi
előbbi m egtartását szorgalmazni s a 
fenti indokok alapján a tisztújító szék
nek mielőbbi kitűzésére felkérni mél- 
tóztassék.

Újpest, 1913. évi január hó 30 áj^
Teljes tisztelettel

az összes városi tisztviselőit

A  függetlenségi 48-as párt
kor évi rendes közgyűlése.

1913 feb ru á r  2.

R itka ünnepélyességgel, méltóságteljes 
hangulatban folyt le az évi kögy ülése a füg
getlenségi pártkörnek. Általános érdeklő
dés nyilvánult a gyűlés iránt, mert híre 
volt, hogy a kör néhány elégedetlené egy 
intrikus befolyásának engedve, u közgyű
lést viták és tusák által színessé teszik. 
Színes volt ugyan a közgyűlés de nem a 
személyi harcok tüze világította meg, ha
nem az egymáshoz való ragaszkodás meleg 
szeretele. a sim páthia nemes m egnyilvá
nulása szolgáltatta a fényt, mely a közgyű
lésen komolyan tanácskozó résztvevők fe
lett színesen sugárzott.

A vihar e lo s z lo t t .........  bölcsen simí
tották el haragos fodrai azok kiknek nem 
érdeke  a függetlenségi iparosegység, hanem 
e lvü k  és kiknek a közszereplés nem egyéni, 
szükséglet, hanem nemes, tiszta, közéleti 
céltudat. *

Az elnöki tisztet Pohl Károly, n jegyzői 
tisztet Gyárfás Emil töllötte be.

Az elnök m ellett jobbról balról az. alel- 
nökök : Korányi Jenő és Záborszky Pál az 
asztalfőn dr. Héderváry Lehel orsz, képvi
selő diszelnök foglalt helyet.

Pohl Károly elnöki megnyitója és elő
terjesztése titán felhívta a jegyzőt, az évi 
jelentés megléteiére. A terjedelmes jelentés 
három részre oszlik : 1. politikai, 2. városi, 
3. adminisztratív részekre. Szószerinti köz
lését a jövő számunkban megkezdjük.

A jelentés tudomásul vétele után a köz
gyűlés a felmentvényt megadta és hálás 
köszönetét szavazott az elnökségnek, hogy 
rövid másfél év alatt a köri életet hatalma
san fellendítette és az adminisztratiót rend
szeresítette.

A jelölő-bizotlság nevében Lőwy Sán
dor városi árvaszéki ülnök tette meg jelen
tését a m egejtett jelölésekről. A közgyűlés 
a javasolt jelölteket egyhangúlag elfogadta 
s igy megválasztva lettek : E lnök: Pohl 
Károly. Álelnökök : Korányi Jenő és Zá-

fiz „Ellenzéki Hírlap" mai száma minden íőzsdéBen fiapfiaíő. —  Eg?es példán? ára 10 fillér.



K i t ű n ő  kávéházi 
Ita lo k , h id eg  bűié.

P o l g á r i  á r a k .

BALOGH -JJJ  T  T -  P T 1  ~T71 kávéház és Minden nap első-
Á R M IN  f 'J  /  J /  JL ! •  J szállodája rendű cigányzene.
Újpest, Á rpád -u t és Apponyi A lb e rt-n tca  sarkán. T e l e l ő n :  44—65.

horszkyPái. Jegyzők: W ágnerJenő ,G yár
fás Emil és Gere József. Pénztáros : Csapó 
Ellenőrök: Vankó István, Emmerling Re
zső. Gazda: Choboth Mihály. Könyvtá
ros: Tomosányi Árpád. M egválasztatott 
még egy 52 tagú választm ány kiknek ne
veit jövő számunkba közöljük. {

A választás után  elsőnek Pohl elnök 
szóllott. Kemény és erős elhatározása volt j 
az elnöki székből távozni, de a felhangzott 
éljenzés, ez az egyetemes bizalom megnyil- j 
vánulás, levette a lábáról és a  régi marad. 
Kiköti azonban, hogy amiben itt elhatáro
zás történik ahhoz mindenki tartsa magát. 
Utóbbi időben bizonyos feszültség volt itt 
észlelhő, ezt ő némán tűrni nem fogja, mert 
elvárja mint régi ember, a régi emberektől, 
hogy a gáncsoskodást beszüntessék Az el
nökséget köszönettel elfogadja és ígéri, 
hogy a baljóslatú kilencszáztizenhárom 
számú esztendőt sikerekkel fogja kikorri
gálni. Korányi Jenő beszélt ezután és ki
jelentette, hogy bár sokoldalon van igénybe 
véve a reá nézve megtisztelő bizalmi meg
nyilvánulást köszöni s a tisztséget vállalja 
és dolgozni fog m int eddig. Záhorszky és ' 
Choboth felszólalása után  dr. Héderváry 
Lehel üdvözölte a megválasztottakat. 
Örömét fejezi ki — úgymond — a válasz
tás eredménye fölöt, mert neki nem közöm
bös kik azok a férfiak, kik az ő oldala és 
kiknek ő az oldala mellett kell, hogy h a 
ladjon. M egnyugtatja őt az a tudat, hogy a j 
régi embereket látja maga mellett, a régi j 
becsületes,egyenes utón haladni. Kívánja, : 
hogy ez a mai együtérzésjnem csak formai, ! 
de lelki együttérzés legyen. Küzdelmeink
ben csak is ez ad erkölcsi garanciát. A j 
magarészéről biztosítja az uj vezetőséget, j 
hogy teljes fizikai erejével 6 is részt fog 
venni minden vonatkozású mozgalomban.

Az indítványok során Pohl Károly ki
mondani kéri, hogy a közgyűlés résztvevői 
az Újpesten alakuló M agyar védő egyesü
letet minden irányban támogassák.

Dr. Héderváry Lehel végül indítvá
nyozta, hogy határozza el a közgyűlés, hogy 
nagy Kossuth Lajos traditióhoz híven tá
mogatja a m unkás-polgárság mai küzdel
mét, mellyel a nemzeti jogok védelmére is 
kel, harcát rokonszenvvel kiséri s ha'kell, 
úgy messzebbmenő erkölcsi, sót anyagi tá
m ogatásban is részesíti. Az általános he
lyesléssel fogadott indítvány után  Pohl 
Károly lendületes szavakkal az impozáns 1 
gyűlést berekesztetts.

Képviselőtestületi közgyűlés.

Újpest város képviselőtestülete f. hó 
5-én dr. Miklós Antal helyettes polgár- 
mester elnöklése mellett közgyűlést tar- I 
to tt. A 33 pontból álló tárgysorozat nagy- 
részt a felsőbb hatóságok jóváhagyó ha tá
rozatainak tudomásulvételét képezte.

Érdemleges vitát provokált az újpesti i 
kiskereskedők és szatócsok által a vendég
lők és pálinkamérésekről szóló szabályren- j 
deleinek hatályon kívül való helyeztetése [ 
tárgyában beadott kérvényének tárgya- I 
lása

Majd a mozgószinházakról szóló sza
bályrendeletetet tárgyalta le a képviselő- 
testület, melynek szakszerű elkészítéséért 
úgy az erre kiküldött bizottságnak, m int a 
szabályrendelet tervezetet készítő Saly Ká
roly főtanácsosnak a képviselőtestület kö-

venciója — a színházi bizottság vélemé
nye alapján — kiadatik.

Megemlítendő, hogy Mády János elhunyt j 
képviselőtestületi tagot a polgárm ester el- ■■ 
parentálta s erdemeit a képviselőtestület I 
legyzőkönyvileg megörökíteni rendelte.

A képviselőtestület legközelebbi ülése. 
A képviselőtestület legközelebbi rendes 
közgyűlése február hó 12-én délután 4 óra
kor lesz. Tárgyalás alá  kerülnek a követ
kező ügyek : A családi pótlék szabályren
delet megalkotása, Szuhanek Béiáné kegy- 
dij kérelme. Az önkéntes mentő egyesület 
kérelme a mentő állomás felszerelése iránt. 
A kéményseprésről alkotott szabályrende
let megalkotása. A vágóhidat tervező Bőhm 
Henrik műépítész díjazásának megállapí
tása és utalványozása, a bizottságok kiegé
szítése, cselédszerzői iparról alkotott sza
bályrendelet ügyében érkezett határozat 
kihirdetése, a tanítók fürdőjének segélye
zése és az 1911 évi zárószámadások letár- 
gyalása. Ezenkívül több kisebb ügy. — A 
polgárm ester intézkedett, hogy a közgyű
lési meghívót a városi képviselők idejében 
kézhez kapják.

A pénzügyi bizottság ülése, a pénzügyi 
bizottság befejezte a város 1911 évi záró- j 
számadásainak felülvizsgálását. — így  a i 
számadások a képviselőtestület elé kerül- i 
hetnek. — Ezzel az összes hátralékos szá- I 
madások elkészítettek, m iután az 1909 és ' 
1910 évi számadásokat már m últkor letár
gyalta a képviselőtestület. Az 1912. évi zá- . 
rószámadás m ár kéllő időben fog a képvi- 1 
selőtestület elé kerülni. — Az elmúlt 1912 j 
évben két zárószámadást és két Ízben ősz- | 
szeállitott költségvetést tárgyalt le a kép
viselőtestület.

A tűzoltósághoz tartózó alkalmazottak j
elbocsátásának joga. — A m últ évben : 
a p garm ester a tűzoltóságnál alkal- ! 
ma/, itt gépmestert, ki később a vágó
hídon teljesített szolgálatot, a vágóhídi ! 
— igazgató — javaslata alapján a város 
szolgálatából elbocsátotta. Az elbocsátott 
gépmester a polgármester határozatát meg- 
felebbezte.— A vármegye törvényhatósága 
az elbocsátás ügyét a vármegyei közgyűlés 
tárgysorozatába is felvette, azonban később 
m int nem oda tartozó ügyet nem tárgyalta. 
A vármegye alispánja a napokban arról 
értesítette a város polgárm esterét, hogy a 
tűzoltó gépmester nem tartozik az 1886. évi j 
XX II. t.-c 90. § óban felsorolt alkalmázot- 
tak közé, igy elbocsátása és félfogadása 
úgy m int a többi tűzoltóké, a polgármester i 
jogkörébe tartozik.

t Mády János.

H alottunk volt e héten. Mády János 
polgártársunk meghalt. A szomorú való
ság általános részvétet keltett mindenütt, a 
hol ismerték.

És ki ne ismerte volna őt? Az egysze
rű, becsületes, melegen érző embert, az el
veiért lelkesen hevülő, régi újpesti polgárt? 
Mády János a pusztuló újpesti régi bürge- 
rek közül való volt, olyan, a ki egyszerű 
gondolkodásával és becsületes érzésével

szünetet szavazott. embertársai szere tétét bírta.
Az újpesti Népszínháznak félévi szub- Halála váratlanul érte. Az estét kedélye

sen töltötte még családja és vendégei kö
rében, 8 lefekvés közben megölte a jó szive.

Temetése csütörtökön délutáu volt nagy 
részvét mellett, melyen m egjelent többek 
között dr. Miklós A ntal polgármester, dr. 
Jarm aczky Sándor főjegyző, az Ú jpesti 
Függetlenségi Kör, a vendéglősök ipartár- 
sulata, a Nándor-egylet tagjai testületileg 
és nagyszámú résztvevő közönség,

A gyászszertartást dr. Varázséji Béla 
apátplébános végezte.

Az elhunyt koporsójára díszes koszorút 
helyezett többek között az Újpesti Függet
lenségi Kör is, melynek évtizedeken át hü 
tagja volt.

Nyugodjon békében I

$ Iparügyek. É

Rovatvezető: L ip tay  Inteán, ipartestületi tiszt
viselő.

Az Ujpest-Kákospalota és vidéke építő
iparos szövetsége e hű 2-án tarto tta  rendes 
évi összüiését Gyárfás Emil alelnök veze
tésével, mely összülésen a .M agyar építő 
iparosok országos szövetsége” is képvisel
tette m agát Brózik Engelbert ütkárávai.

Baehmann Antal elnök az ülésen nagy
arányú elfoglaltsága m iatt meg nem jelen
hetett.

Pohl Károly szövetségi titkár az évi je 
lentést olvasta fel, — mely híven tükrözte 
vissza az elmúlt év nevezetesebb momen
tumait. Azután az évi zárszámadást, va
gyonmérleget, költség- és fedezet-előirány
zatot terjesztette elő, melyek egyhangúlag 
tudomásul vétettek.

Ezután az uj tisztikar választatott meg. 
E lnök: Gyárfás Emil, alelnökök: Bálint 
Im re és Varga Sándor, pénztárosok: L u 
kács Mihály és Weil Róbert, ellenőrök : 
Szabó János és Sisa Ferencz. Végrehajtó 
bizottsági tagok : Teszárik András, Almási 
József, Csukás Albert, Heffer Samu, Ré
vész János,, Schlarkó István, Dürr János, 
Steinhübel Jakab, Schütz Miksa, Griin- 
baum Ede. Pó ttagok: P. Mészáros J á 
nos, Haselbach Béla, Schick Mór, Jám bor 
János, Kremmer Gyula, W ortz Ferenc. 
Egyúttal Baehm ann volt elnöknek köszö
netét szavazott ügybuzgalmáért az össz
ülés

A .M agyar építőiparosok országos szö
vetségébe” közgyűlési kiküldötteknek Pohl 
Károly, Gyárfás Emil és D iirr János vá
lasztattak meg.

Brózik Engelbert a központ képviselője 
örömét fejezte ki, hogy ilyen vezetőség ke
rült a szövetség élére s ism ertette a szövet
kezés erejét, a központ m unkáját az 1907. 
X IX . t.-c. a betegsegélyző törvény módo
sítása, s az uj adótörvény megszüntetése 
érdekében.

Nagy tárgyismeretre vallóan fejtegette 
a hazai és külföldi építőipari szövetségek 
közötti különbséget.

Az összülés nevében ezen nagy tetszés
sel fogadott beszédért Gyárfás elnök kö
szönetét mondott Bróziknak.

Pohl titkár indítványára az összülés a 
tagdijaknak pausális alapon való kivetésé
hez hozzájárul, s annak érdemleges elinté
zését, illetve kidolgozását a végrehajtó bi
zottságra hízza.

Lukács Mihály pénztáros kéri, hogy a 
biztosítékul adott váltók ügye is rendez- 
tessék, mert az iparosok java része fél ezen 
váltók adásától.

Az összülés kimondotta, hogy ezen vál
tóügy is fog a végrehajtó bizottsági ülésen 
tárgyaltatni.



Gyárfás elnök indítványára kimonda
tott, hogy a végrehajtó bizottság koronkint 
üléseket fog tartani a betegsegély törvény 
ügyében, melyre nézve m int alapos isme - 
röje ezen rossz törvénynek, mit az orszá
gos pénztár is belátott, Brózik titkár fog 
majd ind ítványt tenni.

A .m unkaadók évkönyve és ozimtára* 
könyvből, valam int a .M unkaadó* lapból 
egypáran m egrendelést tettek.

Több tárgy napirenden nem  lévén, el
nök az összülést bezárta.

| |  H Í R E K .  | |
— Kitüntető kinevezés. A közoktatás- 

ügyi m iniszter tiz polgári iskolai tankerü
letié osztotta fel az országot s a kerületek 
számára az iskolalátogatók helyett tiz szak- 
felügyelőt nevezett ki. Ilyen szfelügyelönek 
neveztetett k i: S ch erer  Gyula és Q re iz in g e r  
István, az újpesti polgári leány- és fiuis- 
iskola igazgatója is, kiket tantestületeik a 
kitüntető kinevezés alkalmából testületileg 
üdvözöltek. A s/.aktelügyelő igazgatók h e 
lyébe helyettes igazgatók fognak kinevez
tetni.

'— Felnőttek ingyenes oktatása. Az O r
szágos Népoktató egyesület azon felnőtt 
férfiak számára, a kik írni-olvasni nem 
tudnak, vagy pedig igen csekély iskolázta
tásban részesültek, a Toldi- és Viola u tcá 
ban levő állami elemi iskolában és a ke
resztény szocialista egyesületben este fél I 
8-tól fél 10-ig hétfőn, csütörtökön ésszom- 
baton ingyenes tanfolyamot tart fenn. A 
tanítás 4 hónapon keresztül az esti órák
ban történik. A tanulókat ingyen látják el 
könyvekkel és rajzszerekkel.

— Az újpesti önsegélyző egylet m int 
szövetkezet f. é. február hó 4 én tarto tta  
m egdr. L ichtm ann Henrik elnök lése mel
lett 25 ik évi rendes közgyűlését, amelyen 
38 tag vett részt. Elnök az ülést megnyit
ván a jegyzőkönyv vezetésére Dr. Kálmán 
Ödönt, hitelesítésére W agner Samu és Si- 
monyi Sándor tagokat kérte föl. A közgyű
lés az igazgatóság, a felüg.velőbizottság és 
a 22. óvtársulat lelszámoló bizottságának 
jelentését tudomásul vette, a felosztási ja
vaslatot elfogadta és a felmentvéuyt meg
adta. A felszámoló évtársnlat üzletrészei kö
zött 198,401 K, a többi évtársulatok üzlet
részei között 22164 K 94 f. nyeremény osz
tatott fel. A közgyűlés továbbá a régi fel- 
ügyelöbizoltsági tagokat választotta m e g  s 
fizetésüket 300 koronában állapította meg. 
Dr Lichtm ann Mór indítványára a köz
gyűlés a 25 éves jubileum alkalmából, az \ 
intézet alapitójának Friedm nnn Árminnak | 
az emlékére egy 1000 koronás alapítványt 
tett, melynek 5 ° 0-kos kamatai évenkénti 
Friedmann ha lá la  napjának elszegényedett 
iparosok és kereskedők között felekezeti 
különbség nélkül fognak szétoszlatni. Vé
gül Ehrenw ald Vilmos indítványára az in 
tézet vezetőinek és tisztviselőinek jegyző- 
könyi köszönet szavaztatott.

— Az Hjpesti Kereskedelmi és Iparhank 
f. évi február hó 1-én W eisz  Mór elnök lése ! 
mellett tartotta m egX X III. évi rendes köz- j 
gyűlését, amelyen 27 részvényes 925 rész- j 
vónnyél é s685 szavazattal vett részt. Elnök { 
a határozatképességet m egállapítván s a 
megjelent részvényeseket üdvözölvén a 
közgyűlést m egnyitotta s a  jegyzőkönyv 
vezetésére Dr. Kálmán Ödönt, hitelesítésére 
Grünbaum és Kazda részvényeseket kérte 
föl. A közgyűlés az igazgatóság és a fel
ügyelő-bizottság jelentését tudomásul vette, j 
javaslatait elfogadta s a telm entvényt egy
hangúlag m egadta. Az igazgatóság tagjaivá 
Weisz Mórt. Frey Gusztávot, Dr.Lichtmann 
Henriket, Fuchs Somát, Sohwartz Jakabot, 
Székely Miksát, dr. Kálmán Ödönt, — a 
felügyelő-bizottság tagjaivá Gömöry Ele
ket, dr. Tihanyi Lajost, Schreiber Henriket, 
Schwarcz Lípótot, — a választm ány tag
jaivá Fürst Gersont, Fürst Lajost. Tihanyi 
Gézát, Fehér Ferencet, Heidrich Ignácot, j 
Grünbaum Edét, Kazda Józsefet, H o rv á t,!

Józsefet és Varga Jánost választo tta  meg. 
A közgyűlés ezután  Fornheim  Izidor indít
ványára azi gazgatóságnak, felügyelőbizott
ságnak, — Fehér Ferenc indítványára Ger
gely A. cégvezetőnek és a tisztviselőknek, 

I dr. Tihanyi L. indítványára, kiemelve a|be- 
| téti állomány nagyságát s a fényes ered- 
| ményt nemcsak az intézet vezetőségének, 

hanem  bizalmáért Ú jpest polgárságának 
I is jegyzőkönyvilköszönetet szavazott. W eisz  
: Mór elnök m indnyájok nevében melegen 

megköszönte az elismerést s a közgyűlést 
berekesztette. Az intézet m érlege szerint a 

i tiszta haszon 50,071 K 70 f. volt, melyből 
47.000 K a részvényesek között (á 16 K.) 
osztatott fel s a többi a jövő évi számlára 
vezettetett. A szelvények m ár e hó 4-ike 
óta beválthatók.

— A közlekedésügyi szabályrendelet. A
város képviselőtestülete legutóbbi közgyű
lésén m egalkotta a közlekedésügyi sza
bályrendeletet. — A szabályrendelet intéz
kedései arra szolgálnak, hogy a közleke
dési vállalatok, melyek nagy hasznot él
veznek a város közönségétől, a közönség 
kényelmét és jogait biztosítsák. — A BÚR 
villamos vasúttársaság a szabályrendele
tet megfelebbezte azon indokolással, hogy 
a városnak nincs joga ily szabályrendelet 
megalkotására. — A héten a BÚR villamos 
és a Közúti vasút ellen nem kevesebb mint 
hét feljelentés érkezett m enetrend be nem 
tartása, rossz kocsik forgalomban tartása 
stb. miatt.

— A munkanélküliség. A budapesti ipa
ri és kereskedelmi munkásközvetitőnek a 
városhoz érkezett kim utatása szerint a 
munkanélküliség ijesztő mórveket öltött. 
E héten m unkát keresett 531 asztalos, 122 
bádogos, 87 fodrász, 202 géplakatos, 62 
gépkezelő, 38 kádár, 38 kereskedelmi al
kalmazott. 45 kocsifényezö, 112 kocsis,229 
kovács. 63 kőmives. 221 lakatos, 49 má
zoló, 63 mechanikus, 457 napszámos, 131 
pók 314 szabó, 38 szobafestő, 345 szolga.

— A Phöbus siklik vagy legalább sik
lani akar. A főváros tanácsától engedélyt 
kért, hogy Budán, a Lukács fürdővel szem
ben, a Niedormayer-uIcában egy siklót 
építhessen. Uj és uj vállalkozásokon törik 
a felüket, de a  meglevőt rendben tartani 
nem|birják. Itt van világításunk A múlt hé
ten is vagy 12 percre teljes sötétségbe bo
rították a várost. Kiváncsiak vagyunk, 
hogy a város rá e csap a szerződésre és 
szerez-e szerződésszerű elégtételt.

jfj Testületek Egyletekül
— A Lujúa Leányegyesület f. évi feb

ruár hó 16 an az újpesti Városháza dísz
termében jótékony alapja javára M e r s o n  
Miksa 14 éves zongoraművész felléptével, 
Martinganóné Czeiziug Jolán hegediünü- 
vésznő, Fodor Margit énekesnő és Sz. R á
day József a m. kir. opera tagja közremű
ködésével művészi hangversenyt rendez. 
Kezdete este pont féi 8 órakor. — Jegyek 
á ra : 1-ső 5 sor 3 korona, 6-ik sortól 2 ko
rona, állóhely 1 korona.

Merson Miksa tehetségét Erzsébet kir. 
hercegnő fedezte föl 4 évvel ezelőtt Szé
kesfehérvárott s az ő pártfogásával jutott 
be az Országos Zeneakadémiába, a hol most 
Szenüe Árpád zongoraművész tanár veze
tése mellett az utolsó tanfolyamát végzi, j 
Nagyszabású vidéki hangversenyetek  kö
zönségét káprázatos zongorajátékával va
lósággal elbűvölte s a „csndamiivész' jel
zőt szerezte ineg számára. A vidéki hirla- j 
pok elragadtatással írtak brilliáns techni
kájáról, kifejezésteljes játékáról s fnnyes 
sikereiről. A nyár folyamán tanáni kísére
tében Berlinbe megy hangversenyezni.

— Az újpesti Zenemüvelő Egyesület 
(Conservetorium) III. házi hangversenye 
is fényes erkölcsi sikert aratott. A város
háza dísztermében városunk előkelő kö
zönsége élvezettel hallgatta Tomka István
ná és Szikla Adolf remek zongora , Zeus- 
mer Mária hegedüjátékát és Róna Lajos

énekét, s valamennyinek lelkes tapsokkal
fejezte ki elismerését és hálá ját a művészi 
élvezetért, a melyben részesültek.

— Az újpesti Közművelődési Kör f. évi 
február hő 13-án este fél 9 órakor a Város
háza díszterm ében folytatja a sorozatos 
előadásokat. Ez alkalommal d r.R ónai Zol
tán .G azdaság és Társadalom* cimü elő
adást fog tartani.

Az Újpesti Iparosifjak köre január hó 
19rén tarto tta  XXIII. rendes évi közgyű
lését, melyen a szolgálattételre behívott tit
kára helyett Liptay István tette  meg az évi 
jelentést, minden nevezetesebb momentu
mot felemlítve, mely a kör életében előfon 
dúlt. Az uj tisz tik a ra  következőkből á ll: 
E lnök : Weigele Sándor, alelnökök: Kett- 
ner István és Badics Lajos, titkárok : Ger- 

, sabek Ernő és Felesén Győző, számvizs- 
! gálók: L iptay István és Sándor Ferencz,
! ellenőr: Zsilinszky M ihály ,pénztáros: Pá- 

scher Károly, könyvtáros: Schvecht Fri- 
| gyes, háznagy : Schneckendorf József. Ez- 
! utón is kéretik a közönség a kör rendes és 

pártoló tagjai, hogy minden levél vagy 
pénzküldeményeiket W eigele Sándor czi- 
mére (Újpest, városháza) m éltóztassanak 
küldeni.

— Az Újpesti Iparosifjak Köre 1913. 
február hó 1-én a Kücsán-féle vendéglő
ben nagyszabású családias jellegű batyu
bált tartott. A mulatságon a város első em
bere, dr. Miklós Antal polgárm ester és az 
Iparoskör elnöke, Feldmann Károly, vala
mint a  kör elnöke, Weigele Sándor megje
lenésükkel annak fényét emelni szívesek 
voltak. Az estélyen kitűntek Pósoher Ká
roly, Badics Lajos és Gvozdanovits Károly 
körtagok, kupié, smonca és m üdalaikkal.

Fő munkatárs: DRAHÓCZY ELEMÉR.

1890. végrh. sz. 1912. — V. 2481 b. sz.
Árverési hirdetmény.

Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó
ezennel közhírré teszi, hogy az újpesti kir. 
járásbíróságnak 1912. évi V. 2481. számú 
végzése folytán Phtibus villamos vállalatok 
rt. végrehajtó részére 482 korona — fillér 
követelést és jár. erejéig elrendelt kielégí
tési végrehajtás folytán alperestől lefoglalt 
és 2400 kor. — fill. becsült ingóságokra az 
újpesti kir. jbi u g V. fenti számú végzé
sével a további Ijárás elrendeltetvén, an
nak az alap •> feliilfoglaltatók követelése 
erejéig is, az 1881. évi LX. t.-ez. 120. §-a 
értelmében, amenynyiben azok kielégítési 
jogot nyertek volna Újpesten, Gynr-utcza 
15. sz. házban leendő m egtartására határ
időül 1913. évi február lio 15-ik nap ján dél
után 2 órájára tűzetik ki, amikor a biróilag 
lefoglalt bútorok és egyéb ingóságok a leg
többet ígérőnek készpénzfizetés mellett 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárvere
zendő ingóságok vételárából a végrehnjtó 
követelését megelőző kielégítéshez jogot 
tartanak, amennyiben részükre a foglalás 
korábban eszközöltetett vo lnaéseza  végre
hajtási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, hogy 
az elsőbbségi jelenléseiket az árverés m eg
kezdéséig alulírott kiküldöttnél írásban be
adni, vagy pedig szóval bejelenteni el ne 
mulasszák.

Kelt Újpesten, 1913. évi jan u ár hó.
Lantosa Rezső

kir. bír. végrehajtó.

Csapó Im^e
k ö té l-g y á rtó  ip a rte lep e
Lőrincz-u. 37. Istudn-ut sarok.

S a já t  g y á r tm á n y ú  [kötelek, z sá ko k  és 
v ízm en te s  p o n y v á k  a  legjobb anyagbó l.



Arany- és ezüsttárgyak, órák  
és ékszerek a legolcsóbban

a szolidságáról híres

Eichel Testvérek
órás- és ékszerészeknél Újpesten, Arpád-ut 
48. sz. a la tt szerezhető be. (Telei. 138-97.)

Elvünk az, hogy kevés haszon mellett jó, 
szép és Ízléses kivitelű árut adjunk a f. 
vásárló közönségnek. Ezáltal elérjük azt, 
hogy minden vevőnk a legjobban meg lesz 

elégedve.
KÉRELEM! Ha meg van elégedve, tu 
dassa másokkal is, ha valami panasza van, 
forduljon azonnal hozzánk, mert csak így 

tudjuk panaszát orvosolni. 
J a v í t á s o k  sz ak sze rű en  3 év i j ó t 

á llá s sa l e lfo g a d ta tn a k .

ü s Q t íí;

H a to s? N á n d o r  é s T s a  utó d a
SÁR ADY SÁNDOR »g

újpesti temetésrendező és hulla- 
szállitási vállalata 

lt jp est, K em én y  G .-u. 1. sz.

Elvállal egyszerű és disztemeté- 
sek rendezését helyben és vidé
ken, fővárosi kórházakból ju tá 
nyos áron. Pontos és előzékeny 
kiszolgálás. Temetési és hulla- 
száilitási ügyekben ingyen ad 
felvilágosítást. — Telefon 70-91.

Q
V !

berendezésének legolcsóbb és legmegbízhatóbb vállalata jótállás

mellett Heffer Sámuel B*ák-g£ffi"A,n'
Épületbádogos, ü lő -és fürdő-kádak nagy választékban. Teljes 
fürdőszoba- és closet szerelések. Kérjen díjtalan költségvetést.

N

o e e o o e e o d i e o o e a s e o e e e s o e ^

Pintér J. Antal
könyv-, papír-, irodaszer- és lem  ne ükeresk < dt se 

Ú jp e s t ,  I s t v á n  n t  1. T e le f o n  139—96.

Irodafelszerelések, üzleti könyvek, finom levélpapir- 
kasetták, díszműáruk és zenemüvek olcsó bevásárlási 

forrása.

R lém is Gy. Gyula
b o r b é l  y -  é s  f o d r á s z

Ú J P E S T ,  T  A  V  A  S Z -  U  T  C Z  A  44. S Z Á M .

Ajánljá kitűnő fodrász termét. Pontos, figyelmes- és készséges kiszolgálás.
Szívesen eljár házakhoz is. Előfizetőket korlátlan számban elfogad.

-  -  -  / / / . ERKEIt ANDRÁS U T Ó D A ........

L a m p l S im on
featékkereskedő Újpest, Árpád-ut 54f .  sz.

Melocco- Ajánlom dúsan felszerelt raktáromon
cement lévő finom olajfestékeimet, hengeren
főraktár. őrölve finom festékek. Padlófesték- 

kiilönlegességek: » Pillanata-padló- 
fénymáz, gyorsan szárad, fényét ál
landóan tartja, szagtalan. Parkett-

Telefon: paszták és beeresztő. Parkett-kefe,
13-08. tiszta sörte. Kencék, lakkok és mázak 

garantált tiszta áru. — Marx-féle 
zománc (Email-festék) fürdőkádak 
és kerti bútorok rékzére. — Ecsetek, 
korongkefék, m e s z e l ő k  elsőrangú

Gipsz sörtéböl, összes háztaitási cikkek
nagybani nagy választékban. Művészeti olaj-
eladás. festékek, kazetták és festövászon.

RÉVÉSZ JÁNOS
Telef. 174-15. c s a t o r n a -k é s z í t ő  Telef. 174-15.

Ú jp e s t ,  Ó sse -u tca  IS .  sz . ( ^ a j á t  h á z ,)

Elvállal: boton-munkákat, csatornázásokat, kövezési 
és földmunkákat. Részit és elad betoncsöveket, cement- 
:: lapokat és kutköveket. ::

Gyárf is E m i
festő- és mázolómester 

Újpest, Tavasz-utca 6.

T e le fo n :  A la k ít t a to tt :
141.58. iH75-ben.

Martinovics József
Vállálja épületek lakások üzlet 
és- berendezések festését és má
zolását olcsó álban és minden 

kivitelben.
A s z ta lo s o k  é s  m o g á n m e g  
r e n d e lő k  k o n y h a  v a g y  
m á s  b n t o r m á z o l á s á t  saját 

helyiségeiben gyorsan készíti. 
T e le fo n  h ív ó  : 47—85.

f é m á r a - g y á r a

Újpest, Lőrincz utcza 13—15.

Öntvények, keményforrasztások, 
esztergályozás, fémcsiszoiás és 
mindennemű csapok javítása a 
legjutányosabb árban készíttet
nek.Öntvények készülnek nickel 
pakfom, réz, a 1 u m i n i u m, stb 
fémekből, elsőrendű kivitelben.

&  Vállal ::
K mindennemű

B külön kőműves- és külön ácsmunkát is.
E J T H E S S  A , Ó s z -u t c z a  66. s z á m  siliitt. A  K í v á n a t r a  k é s  z i t  t e r v e k e t  is.

DÜRR 3HNÖ5 o k i .  k ő m fiv e s -  

és  á c s -m e s t e r

Nyomatott Fuchs Antal és Társa könyvnyomdájában Újpest, Király-utcza 1. szám.


